
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of prishtina

Nti baz€ t€ nenit 12, paragrafi72.2, shkronja d te Ligit nr. O3/L - O4O, p€r veteqeverisje
lol<ale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€ls", nr.28/75, qershor 2008, t6 nenit 33,
paragrafi 33.2, shkronja b, nenit 34, paragrafi34"l, shkronja d te Statutit te Komun6s s6
Prishtines, 01. nr. 110 - 391, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunds se prishtin€s, ne
mbledhjen e mbajtur rne 02.09.2021, miratoi kete

VENDIM

I" MIRATOHET Vendimi per shfuqizimin e Rregullores p€r definimin e
parametrave urban€ - arkitektonike te nd€rtimeve dhe hap€sirave gjelb€ruese,
nr " 07-017 / 07-82553 / 27, dt. 12.05 .2027 

"

Sipas pik€s I te ketij vendimi, shfuqizimi behet p€r shkak t€ vler€simit negativ
te ligjshm€rise s€ Rregullores nga Ministria e Mjedisit dhe e Planifikimit
Hap€sinor dhe Infrastruktures (MMPHI).

Pdr zbatimin e kdtijvendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e

Urbanizmit.

Ky vendim hyn nE fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ Zyr€n e protokollit te
Ministris6 se Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit n€ gjuhe zyrtarc
ne ueb-faqen e Komun6s.

II.

m.

IV.

KTIVENDI I KOMUNTS ST PRISHTINES
01-,01 1/0 1- 185467 l2l, m€ 03.09.2021

KRYESUESI I KU


